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NDE-8514-R Dôme fixe 8MP HDR 3,9-10mm PTRZ IP66
FLEXIDOME IP starlight 8000i

IVA

u Orientation, inclinaison, zoom motorisés (PTRZ)
pour définir le champ de vision requis, sans
avoir à toucher la caméra ou à l’objectif pour la
mise en service et la configuration à distance

u Capteur 4K UHD 1/1,8" et technologie starlight
pour fournir des images très détaillées, même
par très faible luminosité

u Plage dynamique étendue pour voir les détails
dans les zones sombres et de forte luminosité
de la scène

u Technologie Intelligent Video Analytics intégrée
avec détection des objets pour déclencher des
alertes et récupérer rapidement les données
avec un niveau de fiabilité maximal

u Fonctionnalité Camera Trainer pour entraîner la
caméra à reconnaître des objets spécifiés par
l'utilisateur, tels que des objets en mouvement
et des objets immobiles

La caméra FLEXIDOME IP starlight 8000i 8 MP hautes
performances offre une qualité d’image exceptionnelle
grâce à son capteur 1/1,8", à sa technologie starlight
et sa plage dynamique élevée avec une résolution 4K
ultra HD. Ses images sont très détaillées, même dans
des conditions difficiles.
La fonctionnalité de mise en service à distance de la
caméra permettent une installation et une mise en
service en très peu de temps. En associant un PC ou
un périphérique mobile et l'application Bosch Project
Assistant, il est possible de définir l'orientation,
l'inclinaison, le roulis, le zoom et la direction de la
caméra en un seul clic, sans toucher à la caméra ou à
l'objectif.

Fonctions

Informations réglementaires

Normes Type

Émissions EN 301 489-1, EN 50121-4 (EN 55016-2-1,
EN 61000-4-2, EN 61000-4-3, EN 61000-4-4,
EN 61000-4-5, EN 61000-4-6), CFR 47 FCC,
section 15, Classe B, AS/NZS CISPR 32

Immunité EN 301 489-1, EN 50130-4 (EN 61000-4-2,
EN 61000-4-3, EN 61000-4-4, EN 61000-4-5,
EN 61000-4-6), EN 50121-4 (EN 55016-2-1,
EN 61000-4-2, EN 61000-4-3, EN 61000-4-4,
EN 61000-4-5, EN 61000-4-6)

Caractéristiques envi-
ronnementales

EN 50130-5 Class IVA (EN 60068-2-2,
EN 60068-2-5, EN 60068-2-6,
EN 60068-2-18, EN 60068-2-27,
EN 60068-2-30, EN 60068-2-42,
EN 60068-2-52, EN 60068-2-75,
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Normes Type

EN 60068-2-78, EN 60529), UL 2043 when
combined with NDA-8001-PLEN, Nema TS 2
Section 2

Sécurité EN 62368-1, EN 60950-22, UL 62368-1,
UL 60950-22, CSA C22.2 No. 62368-1-14,
CAN/CSA-C22.2 No. 60950-22:07

Performance des
images

CEI 62676-5

HD SMPTE 296M-2001 (résolution : 1 280 x 720)

SMPTE 274M-2008 (résolution :
1 920 x 1 080)

Couleurs ITU-R BT.709-6
Conformité à la norme
ONVIF

EN 50132-5-2, EN 62676-2

Résistance aux chocs EN 62262 (IK10)
Protection contre l'eau
et la poussière

EN 60529 (IP66), ISO 20653 (IP6K9K), UL50E
(Type 4X), UL 60950-22

Environnement 2011/65/EU RoHS (EN 50581 and
EN IEC 63000), 1999/45/EC et 1907/2006
REACH, 2012/19/EU WEEE, 94/62/EC (embal-
lage)

Marques CE, cULus, WEEE, RCM, Chine RoHS, Cmim, UK-
CA

Zone Conformité aux réglementations/labels de qualité

Grande-Bre-
tagne

UKCA FLEXIDOME IP startlight 8000i

États-Unis UL CAP Cybersecurity Assurance Program

Global IEC 62443 Industrial Cyber Security Capability

Europe CE FLEXIDOME IP starlight 8000i

Remarques sur l'installation/la configuration
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Composants

Quantité Composant

1 Caméra FLEXIDOME IP 8000i

1 Embout torx de sécurité T-20

1 Guide d’installation rapide

1 Consignes de sécurité

2 Presse-étoupe en caoutchouc pour câble Ethernet

1 Câble réseau de 50 cm

1 Connecteur d'E/S à 10 broches

1 Connecteur d'alimentation à 2 broches

1 Gaine de câble pour entrée latérale

1 Rondelle pour gaine de câble

1 Plaque d'adaptation pour gaine de câble (Ø 3/4"/ M25)

1 Plaque d'adaptation pour gaine de câble (Ø 1/2"/ M20)

3 Étiquette d'identification

Caractéristiques techniques

Alimentation

Tension d'entrée PoE IEEE 802.3af / 802.3at Type 1, Classe 3 ; 
24 Vca ±10 % ; 
12 à 26 Vcc ±10 % ; 
Les alimentations PoE et auxiliaire peuvent être
connectées simultanément pour une utilisation
redondante.

Consommation
(standard / maximum)

PoE : 7 W / 12,95 W ; 
24 Vca : 7,1 W - 12 VA / 13 W - 25 VA ; 
12-26 Vcc : 7,5 W / 16 W

Capteur

    

Type de capteur 1/1.8 inch CMOS

    

Optique

Contrôle zoom/mise au point Motorisé zoom/mise au point

Contrôle de l'iris P-iris

Field of view wide (°) 117° – 62°



Vidéo - NDE-8514-R Dôme fixe 8MP HDR 3,9-10mm PTRZ IP66 3 | 6

Field of view tele (°) 44° – 24°

Longueur focale objectif (mm) 3.90 mm – 10 mm

Ouverture objectif (/F) 1.6 /F – 2.7 /F

Fonctions vidéo

Fonctionnalité de la caméra Image miroir; Rotation 90º; Rotation
180º; Rotation 270° comprenant
mode vertical; Compensation de
contre-jour (BLC); Intelligent dyna-
mic noise reduction; Amélioration du
contraste; Optimisation de la nette-
té; Intelligent defog; Compteur de
pixels; Détection de sabotage; Satu-
ration; Luminosité

Color (lx)  .0540 lx

Monochrome (lx)  .0098 lx

Technologie pour faible luminosité starlight

Nombre de masques privatifs 8

Sensibilité F1.6; 1/25

Modes Balance des Blancs Basique; Standard; Couleur domi-
nante; Mode manuel; Mode Fixe;
4 modes automatiques; Lampe so-
dium

Balance des blancs (K) 2,500 K – 10,000 K

ALC Mode (standard, fluorescent), ni-
veau, moyen ou crête, vitesse, gain
maximal ; réglable

Jour/Nuit Auto (points de commutation ré-
glables); Couleur; Monochrome

Modes scène avec planificateur Trafic; Nuit optimisée; Vif; Débit
faible; Sports et jeux; Vente au dé-
tail; Intelligent AE; Intérieur; Exté-
rieur; Reconnaissance de plaque nu-
mérologique

Modes Shutter Automatic Electronic Shutter (AES);
1/25 min; 1/15,000 max; Shutter
par défaut

Plage dynamique étendue (WDR)
(dB)

120 dB

Affichage à l'écran Nom; Log; Date/heure; Message
d'alarme

Mesuré selon la norme IEC 62676
Partie 5 (dB)

107 dB

Vidéo en continu

Latence de traitement de la caméra <120ms

Cadence d'images (fps) 1 fps – 30 fps

Structure GOP IP

Streaming Plusieurs flux configurables en
H.265; H.264 and M-JPEG; Ca-
dence des images et bande passante
configurable; Zone d'intérêt (ROI);
Bosch Intelligent Streaming

Résolution 3840 x 2160; 1920 x 1080; 1280 x
1024; 1280 x 720; 704 x 480; 854
x 480; 3584 x 2016; 1920 x 1440

Compression vidéo H.264 (ISO/IEC 14496-10); M-
JPEG; H.265/HEVC

Modes de capteur 20 ips, HDR, 3 840 x 2 160 (8 MP)
25 ips, 3 840 x 2 160 (8 MP)
30 ips, 3 840 x 2 160 (8 MP)

Video signal-to-noise ratio (dB) >55 dB

Analyse de contenu vidéo

Déclencheurs d'alarme Tous les objets; Objet dans le
champ; Franchissement de ligne; En-
trer / quitter le champ; Objet qui
traîne; Suivre la route; Objet inactif /
retiré; Compte; Occupation; Estima-
tion de densité de foule; Change-
ment de condition; Recherche de si-
milarité; Flux / contre-flux

Calibrage Automatic self-calibrating when
height is set

Configurations VCA silencieux; Profil 1; Profil 2; Pla-
nifié; Événement déclenché

Filtres objet Durée; Taille; Rapport hauteur/lar-
geur; Vitesse; Direction; Couleur;
Classes d'objet (4)

Modes de suivi Suivi standard (2D); Suivi 3D; Suivi
de personnes 3D; Suivi de navire;
Mode musée

Type d'analyse Intelligent Video Analytics; Camera
trainer

Fonctionnalités supplémentaires Détection de visage
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Capacité

Entrées d'alarme 2

Sorties d'alarme 1

Interface hôte Ethernet

Audio

Communication Full Duplex; Half-duplex

Taux de compression et fréquence
d'échantillonnage

G.711 8 kHz; L16 16 kHz; AAC-LC
80kbps 16 kHz; AAC-LC 48kbps 16
kHz

Stockage

Stockage interne RAM

Mode enregistrement Pré-alarme

Emplacement de la carte mémoire SDHC; SD; Dual SDXC, jusqu'à 2 To

Configurations d’emplacements
pour cartes SD doubles

Miroir (stockage redondant); Bascu-
lement (intervalle de service éten-
du); Extension (durée de conserva-
tion maximale); Automatic Network
Replenishment

Cartes SD industrielles Durée de vie extrême et surveillance
de l'état fournissant une indication
de service anticipée

Sécurité des données

Coprocesseur de chiffrement (TPM) RSA 2048 bit; AES/CBC 256 bit

Chiffrement TLS 1.2; TLS 1.0; AES; stockage lo-
cal : XTS-AES

Authentification vidéo MD5; SHA-1; SHA-256; Somme de
contrôle

Firmware

Plate-forme de produit commune CPP7.3

Réseau

Services dans le cloud Remote Portal

Type Ethernet 10/100BASE-T; Auto-sensing; Full /
half duplex

Ethernet RJ45 blindé

Protection contre les surtensions Ethernet : 1 kV, 2 kA à la terre
(8/20 µs d’impulsions)

Fibre optique (vendue séparément) Le kit de convertisseur Ethernet
fibre optique (VG4-SFPSCKT) instal-
lé dans un boîtier de surveillance
(NDA-U-PAO, NDA-U-PA1 ou NDA-U-
PA2) offre une interface à fibre op-
tique à la caméra installée.

Intégration au système

Conformité ONVIF Profile S; ONVIF Profile G;
ONVIF Profile T; Auto-MDIX; ONVIF
Profile M

Protocoles / normes IPv4; IPv6; UDP; TCP; HTTP; HTTPS;
RTP/RTCP; IGMP V2/V3; ICMPv6;
RTSP; FTP; ARP; DHCP; APIPA (Au-
to-IP, link local address); NTP
(SNTP); SNMP (V1, MIBII); SNMP
(V3, MIBII); 802.1x, EAP/TLS; DNS;
DNSv6; DDNS (DynDNS.org, self-
HOST.de, no-ip.com); SMTP; iSCSI;
UPnP (SSDP); DiffServ (QoS);
LLDP; SOAP; CHAP; Digest authenti-
cation; IGMP

Mécanique

Matériau sphère Clear polycarbonate, polycarbonate
transparent, revêtement anti-UV et
anti-rayures

Couleur Blanc

Code couleur RAL 9003 Blanc signal

Matériau Boîtier : aluminium, avec mem-
branes de déshumidification et zone
de connexion étanche

Type de montage Montré-surface

Plage d'inclinaison (°) -3° – 85°

Plage d'orientation 0° – 361°

Plage de roulis (°) -95° – 95°

Poids (kg) 2.30 kg

Poids (lb) 5.07 lb

Dimensions (Ø x H) (mm) 175 mm x 148 mm

Dimensions (Ø x H) (pouce) 6.90 in x 5.70 in
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Caractéristiques environnementales

Température de fonctionnement
(°C)

-50 °C – 60 °C; Jusqu'à +74 °C
conformément à la norme NEMA TS
2-2003 (R2008), para 2.1.5.1 à
l'aide du profil de test de la fig. 2.1

Température de fonctionnement (°F) -58 °F – 140 °F; Jusqu'à +165 °F
conformément à la norme NEMA TS
2-2003 (R2008), para 2.1.5.1 à
l'aide du profil de test de la fig. 2.1

Température de stockage (°C) -30 °C – 70 °C

Température de stockage (°F) -22 °F – 158 °F

Humidité de fonctionnement rela-
tive, sans condensation (%)

5% – 93%

Humidité de fonctionnement rela-
tive, condensation (%)

5% – 100%

Humidité relative du stockage (%) % – 98%

Indice IP IP66; IP6K9K

Résistance aux chocs IK10+ (50 joules)

Indice de protection NEMA type 4X

Installation de la caméra

Voyant caméra Désactiver automatiquement/Acti-
ver/Désactiver

Positionnement Hauteur de montage; Coordonnées

Ajustement du champ de vision Orientation, inclinaison, roulis moto-
risés; Zoom; Mise au point automa-
tique

Informations de commande

NDE-8514-R Dôme fixe 8MP HDR 3,9-10mm PTRZ IP66
Dôme fixe.
Conforme à la classe NDAA
Numéro de commande NDE-8514-R | F.01U.404.125

Accessoires
NDA-8000-PC Capot à peindre, 4pcs
Couvercle à peindre (4 pces) pour FLEXIDOME IP 8000i.
Numéro de commande NDA-8000-PC | F.01U.324.966
NDA-8000-CBL Sphère de remplacement transparente
Sphère de rechange claire.
Numéro de commande NDA-8000-CBL | F.01U.324.934
NDA-8000-TBL Sphère teintée
Sphère teintée pour FLEXIDOME IP 8000i.
Numéro de commande NDA-8000-TBL | F.01U.324.973

NDA-8001-IC Kit de montage encastré
Kit de montage au plafond pour FLEXIDOME IP 8000i
avec support microphone
Numéro de commande NDA-8001-IC | F.01U.398.407
NDA-8001-PLEN Kit de montage plénum
Kit de montage au plafond certifié pour chambre de
répartition d'air pour FLEXIDOME IP 8000i avec support
microphone
Numéro de commande NDA-8001-PLEN | F.01U.398.393
NDA-8000-SP Kit de support de montage encastré
Support dalles de plafond pour kit de montage au
plafond pour FLEXIDOME IP 8000i.
Numéro de commande NDA-8000-SP | F.01U.324.937
NDA-8000-WP Protection météo sur caméra
Cache de protection contre les intempéries sur caméra
pour FLEXIDOME IP 8000i.
Numéro de commande NDA-8000-WP | F.01U.324.929
NDA-8000-PIP Plaque interface suspension, int.
Plaque d’interface de montage suspendu pour
FLEXIDOME IP 8000i et FLEXIDOME IP
panoramic 6000/7000 extérieur.
Numéro de commande NDA-8000-PIP | F.01U.324.938
NDA-8000-PIPW Plaque interface suspension, ext.
Plaque d’interface de montage suspendu, comprenant la
protection résistante aux intempéries pour
FLEXIDOME IP 8000i et FLEXIDOME IP
panoramic 6000/7000 extérieur.
Numéro de commande NDA-8000-PIPW | F.01U.324.967
NDA-U-WMT Montage mural suspendu
Montage mural universel pour les caméras dôme, blanc
Numéro de commande NDA-U-WMT | F.01U.324.939
NDA-U-PMT Montage suspendu plafond 31cm
Montage sur tube universel pour caméras dôme, 31 cm,
blanc
Numéro de commande NDA-U-PMT | F.01U.324.940
NDA-U-PMTS Montage suspendu plafond, 4" (11cm)
Montage sur tube universel pour caméras dôme, 11 cm,
blanc.
Numéro de commande NDA-U-PMTS | F.01U.385.046
NDA-U-PMTE Extension pour suspension 50cm
Extension pour montage sur tube universel, 50 cm, blanc
Numéro de commande NDA-U-PMTE | F.01U.324.941
NDA-U-PSMB Montage SMB mur/plafond
Boîtier de montage en surface (SMB) pour montage
mural ou sur tube
Numéro de commande NDA-U-PSMB | F.01U.324.942
NDA-U-PA0 Enceinte surveillance 24VAC
Boîtier de surveillance entrée 24 Vca, sortie 24 Vca, IP66
Numéro de commande NDA-U-PA0 | F.01U.324.947
NDA-U-PA1 Enceinte surveillance 120VAC
Boîtier de surveillance, entrée 100 - 120 Vca 50/60 Hz,
sortie 24 Vca, IP66
Numéro de commande NDA-U-PA1 | F.01U.324.948
NDA-U-PA2 Enceinte surveillance 230VAC
Boîtier de surveillance entrée 230 Vca, sortie 24 Vca,
IP66
Numéro de commande NDA-U-PA2 | F.01U.324.949
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NDA-U-PMAL Adaptateur pour montage sur mât, grand
Adaptateur montage sur mât universel, blanc, grand
Numéro de commande NDA-U-PMAL | F.01U.324.944
NDA-U-PMAS Adaptateur pour montage sur mât, petit
Adaptateur de montage sur mât petit
Adaptateur de montage sur tube universel, blanc, petit
Numéro de commande NDA-U-PMAS | F.01U.324.943
NDA-U-RMT Montage parapet plafond
Montage parapet universel pour les caméras dôme, blanc
Numéro de commande NDA-U-RMT | F.01U.324.945
NDA-U-WMTG Support montage mural, boîtier de dériv
Montage mural universel, compatible avec l’installation
de la boîte de dérivation pour les caméras mobiles fixes
uniquement, blanc
Numéro de commande NDA-U-WMTG | F.01U.358.358
NDA-U-PMTG Montage suspendu plafond, boîtier dériv
Montage sur tube universel, compatible avec
l’installation de la boîte de dérivation pour les caméras
mobiles fixes uniquement, blanc
Numéro de commande NDA-U-PMTG | F.01U.358.359
VG4-SFPSCKT KIT INTERFACE ETHERNET VERS SFP
Kit fibre optique émetteur de vidéo/récepteur de
données de convertisseur Ethernet pour caméras
AUTODOME 7000i et boîtiers de surveillance (NDA-U-
PA0, NDA-U-PA1 et NDA-U-PA2).
Numéro de commande VG4-SFPSCKT | F.01U.142.529
SFP-2 Module fibre, multimode, 1310nm, 2LC
Module fibre optique SFP, 2 km, 2 connecteurs LC.
Multi-mode
1 310 mm
Numéro de commande SFP-2 | F.01U.136.537
SFP-3 Module fibre, monomode, 1310nm, 2LC
Module fibre optique SFP, 20 km, 2 connecteurs LC.
Monomode
1 310 nm
Numéro de commande SFP-3 | F.01U.136.538
SFP-25 Module fibre, 1310/1550nm, 1SC
Module fibre optique SFP, 2 km, 1 connecteur LC
Multi-mode
1 310/1 550 nm
Numéro de commande SFP-25 | F.01U.136.541
SFP-26 Module fibre, 1550/1310nm, 1SC
Module fibre optique SFP, 2 km, 1 connecteur LC
Multi-mode
1 550/1 310 nm
Numéro de commande SFP-26 | F.01U.136.542
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